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Święto Wielkiej Nocy  Święto Wielkiej Nocy  
to czas otuchy i nadziei,to czas otuchy i nadziei,
czas odradzania się  czas odradzania się  
wiary w siłę Chrystusa  wiary w siłę Chrystusa  
i w siłę człowieka.i w siłę człowieka.

Życzymy Wam Drogie Mieszkanki  Życzymy Wam Drogie Mieszkanki  
i Drodzy Mieszkańcy Wołomina,  i Drodzy Mieszkańcy Wołomina,  
aby święta wielkanocne przyniosły radość,  aby święta wielkanocne przyniosły radość,  
pokój oraz wzajemną życzliwość.pokój oraz wzajemną życzliwość.
By stały się źródłem pozytywnej energii By stały się źródłem pozytywnej energii 
we wszelkich aktywnościach,  we wszelkich aktywnościach,  
wzmacniania ducha i wiary w drugiego człowieka!wzmacniania ducha i wiary w drugiego człowieka!

Członkinie i Członkowie Stowarzyszenia  Członkinie i Członkowie Stowarzyszenia  
na rzecz rozwoju społeczeństwa demokratycznego  na rzecz rozwoju społeczeństwa demokratycznego  
Pozytywny Wołomin.Pozytywny Wołomin.
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Mieszkańcy pytają,
urzędnicy odpowiadają
Publikujemy wybrane pytania mieszkańców  
oraz odpowiedzi na nie, które otrzymaliśmy  
z Urzędu Miejskiego w Wołominie.

Społeczne Wnioski 2024
Do 17 kwietnia 2023 roku trwa nabór projektów  
do Społecznych Wniosków do budżetu gminy Wołomin. 
Pomysły na 2024 rok można zgłaszać elektronicznie  
poprzez dedykowaną stronę internetową sw.wolomin.org.

Lodówka społeczna
– pomagajmy  
nie marnując 
żywności
25 marca uruchomiliśmy  
Lodówkę społeczną oraz Jadłodzielnię.  
Obie znajdują się przy ulicy Legionów 31A.

Serdecznie zapraszamy  
do korzystania i dzielenia się.  
Więcej na stronie pozytywny.wolomin.pl
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy gminy Wołomin, 
Drodzy Czytelnicy

Po dość długiej przerwie wracamy do Państwa 
z nową odsłoną najbardziej pozytywnej gazety 
w Wołominie i okolicach. Mamy odświeżony 
tytuł, szatę graficzną, zespół redakcyjny. 
Wpisujemy się w nadchodzącą wiosnę! 
Wszystko po to, żeby być dla Państwa jeszcze 
bardziej atrakcyjnym źródłem ciekawych 
wiadomości i wartościowych opinii. 

Ważne dla nas – i dla mnie jako nowego 
redaktora naczelnego – jest opisywanie  
i pokazywanie Państwu ogromu fantastycznych 
rzeczy, które dzieją się w naszej gminie, 
dochowując jednocześnie wierności faktom 
i będąc życzliwymi w formułowaniu opinii. 
Wierzymy, że prawda i życzliwość to wartości, 
na których powinno stać dziennikarstwo, 
a mieszańcy gminy i miasta Wołomin tego 
oczekują od lokalnej prasy. 

W tym numerze przygotowaliśmy wywiad  
z Burmistrz Wołomina Elżbietą Radwan, 
piszemy o tym co strategicznie ważne dla gminy 
i jej mieszkańców jak ochrona drzew, odwierty 
wód geotermalnych, zmiany na terenie po 
Globim. 

Mamy także kilka relacji i zapowiedzi działań 
społecznych, kulturalnych, sportowych  
i edukacyjnych.

Wiele dobrego się działo, dzieje i dziać będzie 
w Wołominie i szkoda by było, gdyby to umknęło 
gdzieś w natłoku codziennych obowiązków.

Zatem opisaliśmy to dla Państwa – przyjemnej 
lektury!

REDAKCJA I REKLAMA: redaktorpw@gmail.com
Wydawca: WEBBERRY Kamil Ciosek | NIP: 1251646740

Redaguje Zespół Redakcyjny
Redaktor Naczelny: Karol Cudny

15 marca oficjalnie uruchomiono prace wiertnicze 
na terenie OSiR „Huragan” Wołomin. Na wykonanie 
odwiertu badawczego gmina Wołomin pozyskała 
prawie 12 mln zł z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, z programu „Udo-
stępnianie wód termalnych w Polsce”. Wartość całe-
go projektu przekracza 17 mln zł. 

Modernizacja Miejskiego Domu Kultury w Wołomi-
nie rozpoczęta! Modernizacja budynku jest koniecz-
na, aby dostosować go do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami Siedziba MDK wyposażona zostanie 
w windę i zadaszoną rampę. Na windę został prze-
widziany zewnętrzny szyb, który zminimalizuje 
ingerencję w budynek. Dzięki temu powierzchnia 
użytkowa nie ulegnie zmniejszeniu. Winda będzie 
obsługiwać wszystkie piętra budynku. W ramach 
projektu wykoname zostaną też nowe schody i za-
daszenie. Na inwestycję pozyskano dofinansowanie  
w wysokości ponad 910 tys. zł w ramach Instrumen-
tu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego roz-
woju Województwa Mazowieckiego. Całkowity koszt 
inwestycji przekracza 1,5 mln zł.

W 2022 roku gmina Wołomin pozyskała prawie 30 
mln zł środków zewnętrznych. Ta znakomita kwota 
zasiliła jeszcze bardziej imponującą sumę wszyst-
kich pozyskanych środków w latach urzędowania 
Burmistrz Elżbiety Radwan. Od 2014 roku pozyskała 
ona łącznie ponad 139 mln złotych na rozwój gminy.

Rok 2022 to także 1,3 mln złotych przeznaczonych 
na wsparcie wołomińskich klubów sportowych. 
Urząd miejski, Ośrodek Sportu i Rekreacji, spółki 
miejskie oraz inne jednostki organizacyjne przez 
cały rok działały na rzecz rozwoju wołomińskiego 
sportu m.in. poprzez: dotacje celowe, wsparcie fi-
nansowe oraz znaczące upusty w ramach wynajmu 
infrastruktury sportowej.

Wieści z Urzędu
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Słodkie niespodzianki  
dla wołomińskich Kobiet!
8 marca męska część Stowarzyszenia sprawiła wielką niespodziankę naszym Paniom. Przy stacji 

kolejowej Wołomin stanął namiot Pozytywnego Wołomina, a przy nim kilku odważnych i aktywnych 

mężczyzn gotowych uśmiechem oraz słodkościami uprzyjemnić dzień wołomińskim kobietom. Adam 

Jaczewski, Paweł Babicki, Radosław Ufnal, Piotr i Arek Sikorscy – aktywnie wspierali wracające z pra-

cy przedstawicielki płci pięknej – pozytywnym pozdrowieniem oraz smakołykami.

Serdecznie dziękujemy za rozmowę, dobre słowo i super atmosferę.

Wizyta w Kole nr 1 
PZEiR w Wołominie

Kolejną niespodzianką była wi-
zyta członków zarządu Stowa-
rzyszenia Pozytywny Wołomin 
w osobach: Adam Jaczewski 
i Radosław Ufnal w siedzibie 
Polskiego Związku Emerytów , 
Rencistów i Inwalidów. Złożyli 
oni na ręce przewodniczącej 
Koła – pani Teresy Wosińskiej 
serdeczne życzenia dla wszyst-
kich seniorek. Oprócz uścisków, 

POZYTYWNY 
DZIEŃ KOBIET 

ciepłych słów i uśmiechu nie 
mogło zabraknąć upominków.
Dołączając do życzeń chce-
my serdecznie podziękować 
wszystkim kobietom za ich 
uśmiech, subtelność, nieoce-
nioną pracę i samą obecność, 
która jest dla nas (facetów) nie 
do przecenienia! Z pozytywny-
mi pozdrowieniami!

AJ
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ŁUKASZ 
MAREK

CZŁONEK ZARZĄDU  
STOWARZYSZENIA 

POZYTYWNY WOŁOMIN, 
WICEBURMISTRZ  

WOŁOMINA
Chciałbym uprzej-
mie podziękować 
wszystkim zaanga-
żowanym osobom, 
które wzięły udział 
w realizacji Lodów-
ki Społecznej. Pozytywna Lodówka Społeczna jest 
nam bardzo potrzebna, bo teraz (jak nigdy wcze-
śniej) musimy sobie pomagać i wspierać najbardziej 
potrzebujących.
Razem z Jadłodzielnią – dzięki aktywnym mieszkań-
com miasta, przedsiębiorcom, urzędnikom – mamy 
szansę bardzo mocno i konkretnie odpowiedzieć 
na potrzeby najbiedniejszych ludzi.  Nie marnuje-
my jedzenia, nie musimy utylizować produktów, 
których data ważności jest krótka. One wszystkie są 
bardzo potrzebne setkom osób. Wspólnie możemy 
dać wiele dobra drugiemu człowiekowi. Wołomin 
powinien być z siebie dumny.

ADAM  
JACZEWSKI

WICEPREZES  
STOWARZYSZENIA  

POZYTYWNY  
WOŁOMIN

Lodówka społeczna 
to ważna inicjaty-
wa, która wpisuje 
się bezpośrednio  
w zadania statuto-
we naszego Stowa-
rzyszenia. Wierzę, 
że będzie dobrze spełniać swoją funkcję. Będzie 
również zaczynem innych pomysłów i działań na 
rzecz osób biednych, potrzebujących oraz wyklu-
czonych. Społeczeństwo demokratyczne to społe-
czeństwo wrażliwe i solidarne, a więc otwarte na 
potrzeby drugiego człowieka. W obecnych czasach 
nawet małe inicjatywy niosą nadzieję oraz pozy-
tywną energię, a tych potrzebujemy najbardziej.

W grudniu 2022 r. Zarząd Stowarzyszenia 
wyraził zgodę na zainicjowanie projektu 
„Lodówka Społeczna”. W styczniu 2023 r. 
przeprowadzono za pośrednictwem FB 
badanie opinii mieszkańców. Serdecznie 
dziękujemy za Wasze opinie w sprawie lo-
dówki społecznej! Jasno z nich wynika, że 
taka inicjatywa jest potrzebna i trzeba dzia-
łać bez chwili zwłoki – a więc działamy!  
8 lutego br. podpisaliśmy porozumienie  
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w spra-
wie lodówki społecznej. Chcemy również 
pomóc przy jadłodzielni Wołomin. Obie 
inicjatywy wspaniale się uzupełniają. 
Dziękujemy Pani Dyrektor OPS w Wołomi-
nie oraz dobrym mieszkankom Wołomina, 
bez których nie byłoby tego wszystkiego 
(prosiły o anonimowość)!
25 marca uruchomiliśmy Lodówkę spo-
łeczną oraz Jadłodzielnię. Obie znajdują 
się przy ulicy Legionów 31A. W siedzibie seniorów  
z Koła nr 1 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów odbył się pokaz kulinarny pani Sylwii 
Majcher, autorki 5 bestsellerowych książek z zakresu 

stosowania zasad zero waste przy two-
rzeniu różnego rodzaju dań. Po spotka-
niu można było skosztować przygoto-
wanych potraw oraz zadać dodatkowe 
pytania prowadzącej. Przy lokalu zostało 
zorganizowane stoisko Stowarzyszenia, 
na którym zbieraliśmy produkty spo-
żywcze na rzecz wołomińskiej jadło-
dzielni. Dzięki wsparciu seniorów oraz 
lokalnych aktywistów i we współpracy  
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej urucho-
miliśmy z sukcesem lodówkę społeczną. 
Jadłodzielnia z kolei pomoże zorganizo-
wać trwałe wsparcie dla najbardziej po-
trzebujących mieszkańców. 
Serdecznie zapraszamy do wspierania 
projektów – dzielenia się i korzystania 
z Lodówki oraz Jadłodzielni. Więcej na 

stronie pozytywny.wolomin.pl oraz na pro-
filu FB (https://www.facebook.com/stowarzy-

szeniepozytywnywolomin)

Członkinie i Członkowie Stowarzyszenia
Pozytywny Wołomin

LODÓWKA 
SPOŁECZNA 
– pomagajmy nie marnując żywności

Z okazji zbliżających się
Świąt Wielkanocnych

chcielibyśmy życzyć Państwu przede wszystkim
dużo zdrowia, a nadchodzące Święta,
aby były czasem wytchnienia z dala

od wszelkich zmartwień.

Życzy Klub Radnych
Rady Miejskiej w Wołominie

Pozytywny Wołomin
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Wiosna. Wszystko się budzi do życia, tryska zieleń, wo-
kół pełno kolorów tęczy. Co roku o tej porze budzimy się  
z zimowego snu, bo wreszcie robi się jaśniej. Co roku wokół nas 
pojawia się mnóstwo nowego, także nowego wiosennego po-
rządku. Brzmi sielankowo? Daleko od samorządu? Daleko od 
polityki? Spokojnie, to tylko pozory.
Zacznijmy od tego, że zbudzić musimy się my, nasze środowisko 
Pozytywnego Wołomina. Bo Pozytywny Wołomin, to nie tylko 
burmistrz, to nie tylko radni. To wszyscy ci, którzy kilka lat temu 
zgromadzili się wokół idei zrobienia czegoś pozytywnego dla 
naszego miasta i gminy. To wszyscy ci, którzy dość mieli „krę-
cenia partyjnych lodów”. To wszyscy ci, którzy szukali sposobu 
na odnowienie wołomińskiej samorządności w duchu szukania 
dobrych rozwiązań, rozwoju, współpracy, kibicowania sobie 
nawzajem. 
Ostatnie lata były dla wszystkich trudne. Wymagały radzenia 
sobie w nowej, kryzysowej rzeczywistości. Czasem wymaga-
ły skupienia się na rzeczach najważniejszych, najbliższych, 
zadbania o własne bezpieczeństwo – zarówno zdrowotne, jak 
i ekonomiczne. Jednocześnie w tym niełatwym czasie wiele 
wspólnie zrobiliśmy, pokazaliśmy, że można, że da się, że po-
zytywna siła potrafi przenosić góry, ale i rewitalizować miasto, 
budować przedszkola i place zabaw, budować drogi, rozwijać 
infrastrukturę. Pozytywne podejście do wyzwań to dziesiątki 
milionów pozyskanych na nasze wołomińskie inwestycje i pro-
jekty społeczne. Od 2014 roku pozyskaliśmy prawie 140 mln zł.
To powrót biletu metropolitalnego. To Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy i Dzienny Dom Opieki „Senior+” w Wołominie. To 
dziesiątki inicjatyw domu kultury, biblioteki. To współpraca  
z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, które równie pozy-
tywnie patrzą na świat. 
I tego właśnie pozytywnego podejścia znowu tak bardzo po-
trzebujemy. W Wołominie, ale i w całej Polsce. Najbliższe 
miesiące będą kluczowe – albo się obudzimy, rozkwitniemy, 
pozwolimy by ogarnęła nas 
pozytywna radość współpra-
cy i tworzenia albo polityczna 
zima będzie trwać. Nie mam 
wątpliwości, że jasna, pozy-
tywna nuta wiosny zmobili-
zuje nas do działania. 
Przed nami Święta Wielkiej 
Nocy, życzę Państwu, żeby 
upłynęły w spokoju, poczu-
ciu bezpieczeństwa i przede 
wszystkim w dobrym zdro-
wiu. Niech świąteczny czas 
wniesie w Państwa serca ra-
dość i nadzieję, a piękne wiel-
kanocne tradycje przywrócą 
wiarę w lepsze jutro.

DOM MATKI 
– pomagać dzisiaj, tworząc lepsze jutro

Gdy myślimy o naszych dzieciach, to tak naprawdę 
zastanawiamy się nad przyszłymi dekadami, 
zmianami i naprawą tego co dziś nam się nie 
podoba. To dzieci i ich przyszłość leżą nam na 
sercu, dlatego chcemy aby ten świat był coraz 
lepszy. Nie dla nas, dla nich.

A co jeśli znaleźlibyście się  
w sytuacji, w której przyszłość 
Waszych dzieci, często jeszcze 
nienarodzonych lub dopiero co 
narodzonych, stałaby pod zna-
kiem zapytania?
W takiej sytuacji są podopiecz-
ne warszawskiego Domu Matki 
– kobiety w ciąży i matki no-
wonarodzonych dzieci, które 
jednocześnie są uchodźczy-
niami wojennymi. Ich ojczyznę 
obecnie trawi wojna, a one 
szukają bezpiecznej przystani, 
w której będą mogły poczekać, 
aż ich mężowie, bracia i ojco-
wie zapewnią niepodległość  
i bezpieczeństwo Ukrainy, tak 
aby wrócić do dawnego życia. 
Takie miejsce, jedno z niewielu 
na mapie regionu i Polski, znaj-
duje się pod adresem Małego 
Rycerza 25 w Warszawie. Jest 
to punkt pomocy długoter-
minowej, w którym mogą za-
mieszkać uchodźczynie w cią-
ży i matki dzieci do pierwszego 
roku życia. Dom Matki zajmuje 
się także pomocą takim dziew-
czynom, które zamieszkują 
w innych punktach czy udo-
stępnionych mieszkaniach.

„Ciężarna? Dziękuję, ale nie 
przyjmę do pracy.”
Choć wszyscy uchodźcy są  
w bardzo trudnej sytuacji, bo 
porzucenie swojego domu  
z dnia na dzień jest niewyobra-
żalnym wyzwaniem nawet 
dla bardzo dobrze sytuowa-
nych osób, to właśnie kobiety  
w ciąży i matki noworodków są 
jednymi z najbardziej potrze-
bujących pomocy.

Umrzeć w bombardowaniu,  
czy umrzeć z głodu?
„Każdego tygodnia rozmawiam 
z dziewczyną, która mówi, 
że wraca na Ukrainę. Jedna  
z takich znajomych mam już 
zginęła w bombardowaniu, 
zaraz po powrocie w podob-
no bezpiecznym regionie na 
zachodzie Ukrainy. Dlatego za-
wsze je pytam dlaczego wra-
cają, skoro tam mogą umrzeć? 

Przecież noszą w sobie nowe 
życie i nie powinny go nara-
żać... Ale co mam odpowie-
dzieć, gdy mówią, że tutaj też 
czeka je śmierć, tylko z głodu?” 
– opowiada Anna Kłos, koordy-
natorka Domu Matki.
Dom Matki powstał dzięki 
inicjatywie firmy Provident 
Polska oraz zaangażowaniu 
wolontariuszy (np. z Tak! Po-
magam, czy dzisiejszej koor-
dynatorki, która od początku 
wojny działała jako wolonta-
riuszka w różnych punktach). 
Jednak dziewczyny, które tam 
pracują – i Polki i Ukrainki, bar-
dzo szybko stwierdziły, że gdy  
w Polsce jest tyle potrzebują-
cych uchodźczyń, to nie po-
trafią działać tylko na rzecz 
tych kilkunastu rodzin, które 
mieszkają w Domu Matki na 
stałe. Już w wakacje zeszłego 
roku kobiety w ciąży i tuż po 
porodzie mogły odebrać wy-
prawki dla maluszków, a od 
Bożego Narodzenia wydawane 
są także raz w miesiącu pacz-
ki z żywnością. W tej chwili 
z pomocy punktu korzysta 
każdego miesiąca ok. 100 ko-
biet potrzebujących wsparcia 
rzeczowego na okoliczność 
porodu i 200 potrzebujących 
wsparcia żywnościowego.  
W tym roku wydano 1200 
prezentów dla kobiet i 600 
dla nastolatek wkraczających  
w kobiecość. Czy to wystar-
cza? Pracownicy zgodnie od-

powiadają, że nie. O ile artyku-
łów na wyprawki jest bardzo 
dużo, bo wiele z nich pochodzi 
ze zbiórek używanych rzeczy 
po dzieciach, o tyle z żywno-
ścią jest wielki problem i nawet 
trzy razy większa ilość trafiła-
by zawsze do potrzebujących, 
ale takimi ilościami Dom Matki 
po prostu nie dysponuje.

Pomaganie jest łatwe!
Metod pomocy jest bardzo wie-
le i nie wymagają zachodu:
–  można rozliczyć podatek 

przeznaczając 1,5% podatku 
na Dom Matki (0000168783 
cel szczegółowy: Dom Matki),

–  można przekazać żywność 
(każda paczka żywności to 
jedna zaopiekowana mama 
więcej),

–  można przekonać swoją firmę 
do wsparcia czy to w zakresie 
produktów, finansowego czy 
nawet wolontariatu firmowego,

–  a wreszcie można też uczest-
niczyć w zbiórkach Domu 
Matki, o których zawsze piszą 
na facebooku: ostatnio były to 
artykuły higieniczne, obecnie 
żywność na Wielkanoc, a po 
niej zaczną się zbiórki zaba-
wek na nadchodzący Dzień 
Dziecka.

Może więc aby pomagać, wy-
starczy posprzątać we własnej 
szafie? :-) 

AJ

NIECH 
WIOSNA  
BĘDZIE 
CAŁY CZAS

ELŻBIETA RADWAN
BURMISTRZ WOŁOMINA



MARZEC | NR 1 (2023) 5Pozytywny Wołomin

W ostatnim czasie do naszej redakcji wpłynęło wiele pytań  
i próśb czytelników o rozwianie wątpliwości dotyczących  
głównie dwóch kwestii – parkingu na placu po dawnym sklepie 
Globi oraz ochrony i wycinki drzew w naszym mieście. 

Publikujemy wybrane pytania miesz-
kańców oraz odpowiedzi na nie, któ-
re otrzymaliśmy z Urzędu Miejskiego  
w Wołominie.

1. Jaki jest status prawny działki po 
sklepie Globi?
PSS Społem jest użytkownikiem wieczy-
stym gruntu, co oznacza, że może nim 
swobodnie dysponować. Wieloletnie 
postępowanie sądowe w tej sprawie 
zakończyło się ostatecznie w grudniu 
2022 roku.

2. Jakie kroki podjęła gmina Wołomin  
w tej sprawie?  
Pierwszy pozew „SPOŁEM” Powszech-
na Spółdzielnia Spożywców w Wo-
łominie złożyła do Sądu Okręgowe-
go Warszawa – Praga w Warszawie  
w marcu 2008 roku. Rozpoczęło to wie-
loletni, skomplikowany i wielowątkowy 
proces, który przeszedł przez wszyst-
kie szczeble sądowe, włącznie z Sądem 
Najwyższym, który ostatecznie uznał, 
że zniszczenie budynku (w 2008 roku) 
nie jest prawnie doniosłą przeszkodą  
w zawarciu umowy przekazania terenu 
PSS Społem w użytkowanie wieczyste 
zgodnie z opublikowanym w 2007 roku 
ogłoszeniem.
Sąd Apelacyjny w Warszawie wskazał, 
że opublikowane w 2007 roku przez 
ówczesnego Burmistrza Wołomina 

– organu reprezentującego gminę – 
oświadczenie wskazuje na chęć/zamiar 
przekazania PSS Społem wskazanego 
terenu w użytkowanie wieczyste jako 
zaspokojenie roszczeń wynikających  
z ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami. Treść oświadczenia wskazywa-
ła, że gmina miała świadomość ciążą-
cego na niej obowiązku i miała zamiar 
dobrowolnie go spełnić. Złożenie było 
zatem równoznaczne z uznaniem dłu-
gu, prowadzącym do przerwania bie-
gu przedawnienia. Zgodnie z kodek-
sem cywilnym po każdym przerwaniu 
przedawnienia biegnie ono na nowo. 
Oznacza to, że podniesiony przez gmi-
nę zarzut przedawnienia roszczenia 
należało uznać za nietrafny, ponieważ 
w chwili wniesienia powództwa (2008 
rok) do przedawnienia roszczenia 
nie doszło. Ostateczny wyrok zapadł  
16 listopada 2022 roku i uwzględnił 
roszczenia PSS Społem.

3. Jakie są plany gminy dotyczące 
ochrony i wycinki drzew?
Wydział Ochrony Środowiska w miarę 
swoich kompetencji i w ramach obo-
wiązujących przepisów prawa dąży do 
ochrony jak największej liczby drzew 
poprzez nadawanie statusu ochrony 
pomnikowej drzewom najbardziej cen-
nym przyrodniczo i wiekowym oraz 
wydawania zezwoleń na ich usunięcie 

tylko i wyłącznie w sytuacjach, kiedy 
brak alternatywnego rozwiązania lub 
gdy stan drzewa może stanowić zagro-
żenie bezpieczeństwa mieszkańców.

4. Jak wygląda sytuacja ws. wycinki 
drzew na ul. Wesołej i ul. Traugutta?
Prace budowlane na ulicy Wesołej zo-
stały wstrzymane ze względu na kolizję 
z drzewami, o których ochronę wnio-
skowała gmina Wołomin. Opracowano 
alternatywny projekt, który jest obecnie 
analizowany. Na ulicy Traugutta prace 
prowadzone są pod nadzorem dendro-
logicznym.

5. Czy gmina posiada standardy w za-
kresie ochrony drzew? Jak wygląda 
kwestia zabezpieczania istniejących 
drzew podczas realizacji inwestycji dro-
gowych?
Gmina Wołomin powołała w lutym br. 
specjalny Zespół ds. ochrony drzew. 
Jednym z pierwszych zadań Zespołu 
jest opracowanie nowych standardów 
postępowania z drzewami podczas re-
alizowanych przez gminę procesów in-
westycyjnych. Przy udziale ekspertów 
zostanie stworzony nowoczesny, kom-
pleksowy, szyty na miarę dokument 
dotyczący standardów postępowania  
z drzewami na każdym etapie inwesty-
cji, począwszy od projektowania, aż do 
budowy.

Ponadto powołany w lutym 2021 r. 
Ogrodnik Miejski, odpowiedzialny za 
kreowanie wizerunku przestrzeni miej-
skiej w zakresie zieleni, opracował wy-
tyczne dotyczące inwentaryzacji drzew 
w procesach inwestycyjnych. W zakre-
sie ochrony drzew przy inwestycjach 
prowadzonych aktualnie w centrum 
miasta współpracujemy z dr inż. Marze-
ną Suchocką, jedną z najlepszych spe-
cjalistek od ochrony drzew na placach 
budowy.

6. Jakie działania gmina zamierza pod-
jąć w sprawie ochrony drzew?
Aby zapewnić lepszą ochronę drzew 
podczas procesów inwestycyjnych  
i usprawnić wymianę informacji po-
między wydziałami, w Urzędzie Miej-
skim w Wołominie powołany został Ze-
spół ds. ochrony drzew. Zespół składa 
się z pracowników Wydziałów: Ochro-
ny Środowiska, Inwestycji, Planowania 
Rozwoju i Rewitalizacji oraz Mediów  
i Komunikacji. W Zespole działa rów-
nież Miejski Ogrodnik i przedstawiciele 
kierownictwa Urzędu.
Warto również podkreślić, że Woło-
min jako jedna z nielicznych gmin ma 
uchwalony Plan Adaptacji Gminy do 
zmian klimatu, który wytycza kieru-
nek ochrony drzew i rozwoju terenów 
zielonych. Mocny nacisk kładziony 
jest również na edukację. Prowadzimy 
Czysty Wołomin – kanał na Facebooku 
poświęcony tematyce przyrodniczej 
i ekologicznej. Co tydzień na antenie 
lokalnego radia FAMA informujemy 
i edukujemy w audycji „Przystanek 
Ekologia”. Prowadzimy Zielone Grupy 
i Klasy, których uczestnicy mają roz-
szerzony program edukacji ekologicz-
nej. Gmina sadzi drzewa i zachęca do 
tego mieszkańców rozdając bezpłatne 
sadzonki podczas wydarzeń miejskich. 
Od kwietnia 2021 roku nowe nasadze-
nia można śledzić poprzez dostępny 
na oficjalnej stronie internetowej „licz-
nik drzew” wskazujący liczbę dokona-
nych w gminie nasadzeń.

Mieszkańcy pytają,

URZĘDNICY ODPOWIADAJĄ 

N A S Z Y M  O D B I O R C O M ,  

W S P ÓŁP R A C O W N I K O M  

I  P R Z Y J A C I OŁO M

Z  O K A Z J I  N A D C H O D ZĄC Y C H  

ŚW IĄT  W I E L K A N O C N Y C H  

ŻY C Z Y M Y  P O G O D Y  D U C H A ,

Z D R O W I A  

I  D UŻO  W I O S E N N E G O

O P T Y M I Z M U .

 

 Z A R ZĄD  I  P R A C O W N I C Y

 Z A KŁA D U  E N E R G E T Y K I  C I E P L N E J

 W  W OŁO M I N I E  S P .  Z  O . O .
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TRZECIA TĘŻNIA SOLANKOWA  
W WOŁOMINIE?  
Tak i to już w maju!

Wszyscy wiemy, że pobyt w tężni pozwala zadbać o kondycję dróg 
oddechowych, przynosi relaks i odprężenie. W Wołominie możemy 
zaczerpnąć jodu pełną piersią w jednej z dwóch tężni solankowych 
(na Sławku i na terenie objętym rewitalizacją), a do końca maja br. 
powstanie kolejna na Osiedlu Niepodległości.
Pierwszą wołomińską tężnię 
solankową uruchomiono w lip-
cu 2022 roku na Sławku przy 
ulicy Tęczowej. Wykonano ją w 
ramach projektu zgłoszonego 
do Społecznych Wniosków do 
Budżetu Gminy 2020 „Zawsze 
dla Sławka – zdrowo i koloro-
wo”, którego wnioskodawcą 
był pan Maciej Łoś. Obok tężni, 
w ramach projektu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Woło-
minie im. Zofii Nałkowskiej i 
dzięki zaangażowaniu radnej 

Anety Adamus, stanęła bud-
ka bookcrossingowa, która  
z pewnością umili mieszkań-
com czas spędzony podczas 
zażywania prozdrowotnych 
inhalacji solankowych.
Druga tężnia powstała w paź-
dzierniku 2022 roku na terenie 
objętym Gminnym Programem 
Rewitalizacji w nowym parku 
kieszonkowym, zlokalizowa-
nym między ulicami Ogrodową 
a Wileńską. W centrum miasta 
powstała przyjemna, zielona 

przestrzeń do rekreacji i wypo-
czynku, z ławeczkami i tężnią 
solankową, na wykonanie któ-
rej gmina Wołomin pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 
87 tys. zł z Mazowieckiego In-
strumentu Wsparcia Adaptacji 
do Zmian Klimatu – Mazowsze 
dla klimatu 2022 ze środków 
Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego.
9 marca br. burmistrz Elżbie-
ta Radwan podpisała umowę 
na budowę tężni solankowej 
na Osiedlu Niepodległości,  
z której mieszkańcy Wołomina 
będą mogli skorzystać jeszcze 
w maju br.

red.

WOŁOMIN ODNOWA 
– OTWARTY NABÓR WNIOSKÓW
Trwa nabór wniosków w ramach kolejnej edycji programu Wołomin ODNOWA. Nabór ma charakter 
otwarty i potrwa do wyczerpania środków finansowych. W konkursie mogą wziąć udział organizacje 
pozarządowe, instytucje publiczne, przedsiębiorstwa, grupy obywatelskie oraz osoby fizyczne. 
Minimalna kwota dofinansowania to 500 zł,  
a maksymalna 15 000 zł.
Projekty można zgłaszać w 3 kategoriach:
– mikrogranty dla organizacji pozarządowych,
–  mikrowsparcie na działania animacyjno-kultu-

ralne na podwórkach,
– „Moje podwórko” (remont podwórek).
Działania podejmowane w ramach programu 
Wołomin Odnowa powinny wpisywać się w na-
stępujące obszary:
–  pobudzenie zaangażowania mieszkańców tere-

nu objętego GPR w sprawy lokalne,
–   zachęcenie mieszkańców terenu objętego GPR 

do podejmowania oddolnych działań na rzecz 
dobra wspólnego,

–  zwiększenie aktywizacji społeczności sąsiedzkich,
–  wspieranie integracji społeczności na poziomie 

lokalnym,

–  wykorzystywanie lokalnej infrastruktury i za-
sobów,

–  poszukiwanie i rozwijanie innowacyjnych roz-
wiązań problemów społecznych.

Przypomnijmy, że Wołomin Odnowa, czyli 
wsparcie projektów lokalnych, to ważny element 
Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) Wo-
łomin 2023 z perspektywą do 2030. Podstawo-
wym celem programu jest zwiększenie aktyw-
ności mieszkańców terenu objętego GPR oraz ich 
udziału w różnych obszarach funkcjonowania 
miasta poprzez otrzymanie wsparcia finansowe-
go w formie minigrantów projektów lokalnych 
realizowanych w centrum Wołomina.
Organizatorem konkursu jest gmina Wołomin. 
Projekty finansowane są ze środków budżetu 
gminy Wołomin.

źródło: UM Wołomin

SPOŁECZNE 
WNIOSKI
DO BUDŻETU GMINY WOŁOMIN 
NA ROK 2024

Do 17 kwietnia 2023 roku trwa nabór projektów do Społecznych 
Wniosków do budżetu gminy Wołomin. Pomysły na 2024  rok 
można zgłaszać elektronicznie poprzez dedykowaną stronę  
internetową sw.wolomin.org.
Już teraz możemy wspólnie zdecydować na co zostanie przezna-
czona część budżetu w 2024 roku. Do rozdysponowania w ra-
mach Społecznych Wniosków będzie 1 500 000 złotych.
Nie czekajcie, działajcie! To od Was zależy jakie projekty zostaną 
zrealizowane w 2024 roku.
W ubiegłym roku w ramach społecznych wniosków zrealizowano 
m.in. wybieg dla psów, zakupiono samochód dla OSP Zagościniec, 
stworzono nowy plac zabaw na Osiedlu Słoneczna oraz plac za-
baw w Nowych Grabiach.
Przypominamy zasady Społecznych Wniosków do budżetu Gminy 
Wołomin na rok 2024:
– Zgłaszać można projekty inwestycyjne o wartości do 200 tys. zł.
–  Inwestycje muszą być zlokalizowane na gruntach gminnych (do-

puszcza się, aby elementem projektu był zakup nieruchomości 
– o ile jest to niezbędne aby projekt został zrealizowany).

–  Nie można zgłaszać projektów zlokalizowanych na terenie szkół 
i przedszkoli (projekty szkolne są realizowane w ramach Woło-
mińskiego Funduszu Inwestycji Oświatowych).

–  Zarówno zgłaszanie projektów, jak i głosowanie odbywać się bę-
dzie wyłącznie elektroniczne poprzez dedykowaną stronę inter-
netową sw.wolomin.org

–  W głosowaniu może wziąć udział każdy mieszkaniec gminy Wo-
łomin (nie jest wymagany numer PESEL, a weryfikacja nastąpi na 
podstawie adresu zamieszkania).

Harmonogram Społecznych Wniosków do budżetu Gminy Woło-
min na rok 2024:
•  zgłaszanie projektów przez mieszkańców: do 17 kwietnia 2023 r.,
•  ocena formalna i merytoryczna zgłaszanych projektów:  

do 31 maja 2023 r.,
•  ogłoszenie listy projektów poddanych ocenie merytorycznej 

wraz z jej wynikiem: do 31 maja 2023 r.,
•  ogłoszenie listy projektów poddanych pod głosowanie:  

do 2 czerwca 2023 r.,
•  głosowanie: od 5 do 23 czerwca 2023 r.,
•  ogłoszenie wyników głosowania (listy rankingowej):  

do 30 czerwca 2023 r.,
•  ogłoszenie listy projektów rekomendowanych do realizacji  

w 2024 roku: do 10 września 2023 r.
Szczegółowe informacje na temat tegorocznej edycji Społecznych 
Wniosków do budżetu Gminy Wołomin na rok 2024 znajdziecie 
Państwo na stronie internetowej sw.wolomin.org. W przypad-
ku pytań prosimy o kontakt z pracownikami Wydziału Plano-
wania Rozwoju i Rewitalizacji Urzędu Miejskiego w Wołominie,  
tel. 22 763 30 00 wew. 245 lub e-mail rewitalizacja@wolomin.org.pl

źródło: UM Wołomin
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UCZNIOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI w każdej wołomińskiej szkole
W tym roku po raz pierwszy w Wołominie wprowadzono szkolny budżet party-
cypacyjny. Uczniowski Budżet Obywatelski (UBO), bo pod taką nazwą funkcjonuje  
w naszej gminie, przybliża młodym ludziom ideę społeczeństwa obywatelskiego  
w praktyce – uczniowie zgłaszają projekty, weryfikują je oraz na nie głosują.
Z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta Wołomin i pod czujnym okiem pana Karola 
Cudnego, radnego Rady Miejskiej i Przewodniczącego Komisji Edukacji, powstał po-
mysł wprowadzenia w szkołach gminnych budżetu partycypacyjnego.
– Ideą wprowadzenia do wołomińskich szkół budżetu uczniowskiego był rozwój ak-
tywności oraz wzrost kompetencji wśród uczniów i młodzieży w zakresie działań 
społecznych. – mówi Karol Cudny. – Tym bardziej cieszy mnie fakt, że wszystkie szko-

ły zaangażowały się w projekt i wspólnie budujemy społeczeństwo obywatelskie. 
UBO to proces, w którym o przeznaczeniu części szkolnego budżetu decyduje spo-
łeczność szkolna. Uczennice lub uczniowie jednoosobowo bądź grupy uczennic  
i uczniów zgłaszają pomysły, tworzą projekty, a następnie sami wybierają te, które 
ich zdaniem są najbardziej atrakcyjne i potrzebne. Mogą to być niewielkie inwe-
stycje, zakupy lub organizacja wydarzenia. Za zorganizowanie UBO w danej szkole 
odpowiada jej dyrektor, który powołuje zespół roboczy złożony z przedstawicieli: 
dyrekcji szkoły, nauczycieli, Rady Rodziców oraz uczniów. W tym roku na realiza-
cję projektów w ramach UBO gmina Wołomin przeznaczyła 60.000,00 zł.

red.

WOŁOMIŃSCY SENIORZY 
– w centrum uwagi

Wołomińscy Seniorzy mogą 
liczyć na różnorodne formy 
wsparcia ze strony gminy  
w codziennym funkcjonowa-
niu. Wśród nich są mi.in. Re-
mont dla Seniora (bezpłatna 
pomoc w drobnych napra-
wach, działa od 2017 roku), 
TAXI SENIOR (bezpłatne prze-
jazdy dla osób w wieku 80+) 
czy zajęcia gimnastyczne dla 
osób w wieku 60+.

Gimnastyka dla Seniora  
w Gminie Wołomin
Wołomińscy Seniorzy mogli za-
dbać o swoją kondycję fizyczną 
dzięki bezpłatnym zajęciom 
„Gimnastyka dla Seniora w Gmi-
nie Wołomin”. Zadanie uzyskało 
wsparcie finansowe ze środ-
ków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, do którego 
gmina w tym roku także złożyła 
wniosek o dofinansowanie.
Od września do grudnia trwały 
zajęcia sportowe dedykowane 
osobom 60+, które prowadzo-
ne były przez wykwalifiko-
wanych trenerów w dwóch 
lokalizacjach, po obu stronach 
torów: w Studio Fitness „STEP 
UP” przy ul. Poniatowskiego 
26 (kontynuacja zajęć „Siła 
wieku”) oraz w Szkole Pod-
stawowej nr 2 im. Ignacego 
Łukasiewicza przy Alei Armii 
Krajowej 81 (kontynuacja zajęć 
„Prozdrowotny Sławek”). Dla 
każdej grupy zrealizowano po 
25 zajęć, dwa razy w tygodniu 
po około 90 minut.
Zajęcia miały na celu utrzyma-
nie seniorów jak najdłużej w jak 
najlepszej kondycji ruchowej 

oraz zapewnienie im dobrego 
samopoczucia. Stopień trud-
ności ćwiczeń był odpowied-
nio dawkowany, biorąc pod 
uwagę stan zdrowia uczestni-
ków. Zajęcia prowadzone były  
w spokojnym tempie, wykony-
wano ćwiczenia wzmacniają-
ce, rozciągające oraz na zdro-
wy kręgosłup.
Mamy nadzieję, że złożony 
przez gminę Wołomin w mar-
cu br. wniosek o dofinansowa-
nie zadania „Gimnastyka dla 

Seniora w Gminie Wołomin na 
bis” uzyska akceptację i nasi 
seniorzy będą mogli korzystać 
z bezpłatnych zajęć gimna-
stycznych również w tym roku.
 
Bezpłatna usługa TAXI SENIOR
TAXI SENIOR jest projektem bar-
dzo oczekiwanym przez osoby 
starsze z naszej gminy. Trwają-
cy w listopadzie i grudniu 2022 
roku pilotaż pozwolił na zebra-
nie opinii od osób, które sko-
rzystały z TAXI SENIOR oraz na 
dopracowanie formuły projektu, 
tak aby jak najlepiej służył jego 
użytkownikom.
Mieszkańcy gminy Wołomin, 
którzy ukończyli 80 lat i mają 
trudności w samodzielnym po-
ruszaniu się komunikacją miej-
ską mogą skorzystać z usługi 
TAXI SENIOR, w ramach któ-
rej seniorowi przysługują dwa 
bezpłatne przejazdy taksówką 
(z tym, że jako jeden przejazd 

Polityka senioralna z każdym rokiem staje się coraz istotniejszą 
kwestią dla każdego samorządu, a zwiększający się odsetek  
osób starszych w społeczeństwie jest dużym wyzwaniem  
i wymaga szczególnej uwagi. 

uznajemy podróż z punktu A do 
punktu B, czyli powrót z punktu 
B do punktu A uznawany jest 
jako kolejny przejazd). Z usługi 
można skorzystać wyłącznie  
w dni robocze (od poniedział-
ku do piątku) w godzinach 
7:00–20:00. TAXI SENIOR może 
być wykorzystywany wyłącznie  
w sytuacjach związanych z do-
tarciem do placówek służby 
zdrowia, urzędów lub innych in-
stytucji tego typu znajdujących 
się na terenie gminy Wołomin 
lub poza jej granicami, jednak  
w odległości nie przekraczającej 
10 km od granicy gminy Woło-
min. W szczególnych i uzasad-
nionych przypadkach mogą to 
być inne miejsca, które zostaną 
zaakceptowane przez Urząd 
Miejski w Wołominie.
Przejazd należy zamówić nie 
później niż na 3 dni robocze 
przed planowaną datą przejazdu 
telefonicznie, dzwoniąc pod nu-

mer telefonu: 22 763 30 17. Telefon 
jest dostępny tylko i wyłącznie  
w godzinach pracy urzędu, tj.  
w poniedziałki w godzinach 8:00-
18:00, we wtorki, środy i czwartki  
w godzinach 8:00-16:00, w piątki 
w godzinach 8:00-14:00.
Podczas zgłoszenia przejazdu 
TAXI SENIOR należy podać imię 
i nazwisko Seniora, datę urodze-
nia, numer telefonu, adres pod 
który ma przyjechać taksówkarz, 
datę i godzinę odbioru oraz miej-
sce docelowe.
Z przejazdu TAXI SENIOR mogą 
skorzystać także seniorzy poru-
szający się na wózku inwalidz-
kim, którzy są w stanie przesiąść 
się na fotel taksówki. Wtedy wó-
zek będzie złożony, a pasażerowi 
przy wsiadaniu do auta pomoże 
kierowca lub opiekun, który po-
winien towarzyszyć seniorowi.
TAXI SENIOR jest finansowany 
przez gminę Wołomin.

źródło: UM Wołomin
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Zabiegany Wołomin:

ŁĄCZY NAS PASJA DO BIEGANIA 
I AKTYWNEGO TRYBU ŻYCIA

O genezie, planach i celach Zabieganego 
Wołomina rozmawiamy z Prezes Stowa-
rzyszenia: Iwoną Boryceusz-Matusiak 
oraz Wiceprezes: Joanną Ciepielewską.

Od jakiegoś czasu wiele słyszy się  
o Zabieganym Wołominie (ZW). Jaka 
jest historia Państwa Stowarzyszenia 
– od czego to wszystko się zaczęło?
Stowarzyszenie Zabiegany Wołomin 
formalnie istnieje od 2021 roku (wpis do 
KRS), jednak długo przed tą datą na te-
renie Wołomina i okolic można było spo-
tkać biegaczy z Towarzystwa Aktywny 
Relax założonego przez Dariusza Króla. 
Po rozwiązaniu Towarzystwa biegacze 
tworzyli nieformalną grupę biegową 
przemierzającą tereny prawej strony 
Wisły. Za sprawą Facebooka i innych 
mediów społecznościowych coraz wię-
cej osób dowiadywało się o wspólnych 
treningach (piątkowych Super Fajnych 
Nocnych Treningach, czyli bieganiu 
wieczorem po lesie, czy niedzielnych 
wybieganiach). Aż w końcu w 2018 
roku powstał pomysł, aby stworzyć gru-
pę biegową Zabiegany Wołomin. Jarek 
Bąk, który koordynował grupę w social-
mediach, proponował każdemu spotka-
nemu na drodze biegaczowi możliwość 
dołączenia do wspólnego biegania  
i tak, grupa zaangażowanych osób rosła 
z tygodnia na tydzień i umawiała się na 
starty w biegach zorganizowanych.

Co trzeba zrobić, aby móc wstąpić  
w Państwa szeregi? Czy trzeba mieć za 
sobą podstawowy trening i umiejętno-
ści? Czy Zabiegany jest dla każdego?
Zabiegany został stworzony dla każde-
go kto chce biegać, jeździć na rowerze, 
udzielać się i być częścią społeczno-
ści promującej bieganie oraz aktywny 
tryb życia. W szeregach Stowarzysze-
nia Zabiegany Wołomin są zarówno 
początkujący biegacze, jak i bardziej 
zaawansowani – startujący w biegach 
typu ultra (dystans 42+), sprinterzy czy 
też miłośnicy slow joggingu. Są wśród 
nas uczniowie w wieku szkolnym,  
a także dojrzalsi zawodnicy – dziadko-
wie i babcie. Łączy nas pasja do biega-
nia i aktywnego trybu życia. Wiemy, że  
w grupie łatwiej się zmobilizować, zna-
leźć wsparcie, towarzystwo, powód, 
aby w niepogodę wyjść z domu, a przy 
okazji miło spędzić czas. Tworząc gru-
pę biegową wspieramy się nawzajem, 
dzielimy doświadczeniem, razem star-
tujemy w zawodach, a potem czekamy 
na siebie na mecie, żeby przybić zwy-
cięską piątkę. Aby zostać członkiem 
naszego Stowarzyszenia nie trzeba 
biegać ultra dystansów ani wykręcać 

czasów na zawodach. Wystarczy lubić 
albo chociaż chcieć polubić bieganie.  
Z nami sympatia do biegania jest gwa-
rantowana! Należy zapoznać się ze 
Statutem, wypełnić deklarację człon-
kowską dostępną na naszej stronie oraz 
opłacić raz w roku składkę członkow-
ską w wysokości 70 zł.

Jaki jest cel Zabieganego Wołomina? 
Jaka jest Wasza oferta dla mieszkań-
ców Wołomina i okolic?
Nasze główne cele to promocja i upo-
wszechnianie aktywnego trybu życia,  
a w szczególności biegania, jako naj-
prostszej formy ruchu. Bieganie jest dys-
cypliną łatwo dostępną dla wszystkich  
i nie wymaga dużych nakładów finanso-
wych. Aktywny styl życia ma walor nie 
tylko zdrowotny, ale także społeczny. 
Wspólne treningi, wyjazdy na zawody 
połączone z rekreacją i wypoczynkiem 
z rodziną dają dużo satysfakcji i umoż-
liwiają poznanie ciekawych ludzi. Od 
lat prowadzimy bezpłatne cykliczne 
treningi dla mieszkańców Wołomina  
i okolic. Dzięki dofinansowaniu z Gmi-
ny Wołomin organizujemy bezpłatne 
wakacyjne „Zabiegane treningi” pro-
wadzone m.in. przez instruktorów lek-

kiej atletyki czy fitness. Zajęcia cieszą 
się ogromną popularnością i będą z 
powodzeniem kontynuowane także 
i w tym roku. Wspomniane środki fi-
nansowe pozwalają stale poszerzać  
i rozwijać naszą działalność, proponu-
jąc mieszkańcom coraz ciekawsze for-
my aktywności na terenie Wołomina. 
Nasi członkowie z sukcesem realizują 
cotygodniowe „Zabiegane Środy dla 
Każdego”, organizowane na terenie 
OSiR Huragan Wołomin, na które przy-
chodzi coraz więcej osób. Dodatkowo 
organizujemy kilka stałych wydarzeń – 
Bieg Andrzejkowy (dla dzieci oraz doro-
słych) i bieg dla dzieci w ramach Festy-
nu Sołeckiego w Czarnej. W roku 2021 
zorganizowaliśmy, a w kolejnym roku 
byliśmy współorganizatorami, Bieg 
Nad Łąkami, który odbył się w ramach 
corocznych obchodów Dni Wołomina. 
Członkowie Stowarzyszenia Zabiegany 
Wołomin również od trzech lat przyłą-
czają się do obchodów Europejskiego 
Tygodnia Sportu organizując dla miesz-
kańców Wołomina i okolic wydarzenia 
promujące poprawę sprawności fizycz-
nej i wspierające integrację społeczną. 
Licznie uczestniczymy jako zawodnicy 
w różnorakich biegach na terenie po-

wiatu i okolic, również w imprezach  
o charakterze charytatywnym.

W ostatnim czasie nastąpiły zmiany  
w Zarządzie ZW. Co to oznacza dla sa-
mego Stowarzyszenia? Nowe kierunki 
rozwoju? Zadania, cele?
Zmiana zarządu Stowarzyszenia spo-
wodowana była wygaśnięciem kaden-
cji poprzedniego zarządu. Barbara 
Łozak–Sereda wraz z Kingą Szczypkow-
ską przez pierwsze dwa lata funkcjo-
nowania Stowarzyszenia koordynowa-
ły wszystkie działania i wydarzenia, 
dbając o rozwój organizacji i jej stronę 
medialną. Nowy Zarząd, w liczniejszym 
niż poprzedni składzie, planuje kon-
tynuować dotychczasową działalność 
Stowarzyszenia, we wspieraniu wszyst-
kich członków oraz zapraszając wszyst-
kich zainteresowanych do rozwijania 
biegowej pasji. Obecnie prowadzimy 
działania na rzecz zapewnienia wyso-
kiego poziomu treningów środowych  
w okresie wakacyjnym, jak również pra-
cujemy nad organizacją Biegu Andrzej-
kowego, który odbędzie się 18 listopada 
2023 r., na który już dzisiaj serdecznie 
zapraszamy. Niebawem rozpoczniemy 
kampanię promocyjną wspomnianego 
Biegu i przekażemy więcej informacji 
o tym wyjątkowym wydarzeniu. Chce-
my także nadmienić, iż niebawem roz-
poczniemy także autorski program  
z bezpłatnymi konsultacjami dla począt-
kujących biegaczy. Mamy też kilka nie-
spodzianek dla naszych członków. Ten 
rok zapowiada się bardzo ciekawie i za-
praszamy zatem wszystkich zaintereso-
wanych do odwiedzenia naszej strony 
internetowej www.zabieganywolomin.pl 
oraz na nasze konto na portalu społecz-
nościowym Facebook.

Dziękuję za rozmowę

red.
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Champion Wołomin od 20 lat pokazuje swoim podopiecznym 
jak smakuje największe zwycięstwo. Uczy również jak podnieść 
się z dotkliwej porażki. Sportowa walka to dla zawodnika także 
w wielkiej mierze walka z samym sobą, z własnymi ogranicze-
niami, ze wszystkim, co mogłoby być przeszkodą na drodze do 
zwycięstwa. Ten wysiłek osiągania doskonałości i przezwycię-
żania najtrudniejszych nawet wyzwań jednoczy sportowców  
w Champion Wołomin – tworzy mocne więzi szacunku i przyjaźni. 
Trudno nie być pod wrażeniem nie tylko Waszych wyników i suk-
cesów, ale wręcz całej życiowej postawy. 
Serdeczne wyrazy uznania dla założyciela i trenera klasy mi-
strzowskiej – pana Pawła Babickiego oraz jego zawodników. Ten 
rok jest dla Was szczególnym czasem – jesteśmy pewni, że kolej-
ne lata przyniosą wiele sukcesów i kolejne powody do dumy dla 
mieszkańców Wołomina.

źródło: UM Wołomin

Olga Bończyk – aktorka teatral-
na, telewizyjna i filmowa, woka-
listka, urodzona we Wrocławiu. 
Absolwentka wydziału wokalno-
-aktorskiego Akademii Muzycz-
nej we Wrocławiu, zagościła  
w wołomińskiej bibliotece z oka-
zji „Kobiecego wieczoru”.
„Nic już nie muszę, wszystko 
mogę” słowa Olgi Bończyk mogą 
służyć zarówno jako podsumo-
wanie wieczoru, jak i przesłanie 
dla wszystkich, którzy nakładają 
na siebie bagaż oczekiwań. Pani 
Olga od dziecka wiedziała, że 
aktorstwo to jest to, co będzie 
jej drogą zawodową. Podczas 
spotkania nie zabrakło humo-
rystycznych anegdot zza kulis 
teatralno-filmowego świata, 
smaczków na temat budowania 
roli oraz tematów osobistych, do-
tyczących rodziny i związków, 
pojawiła się również Grażyna 
– TikTokowe alter ego aktorki. 
Ważną częścią życia zawodo-
wego Olgi Bończyk jest muzyka. 
O tej muzycznej części zebrani 
na sali goście mogli przekonać 
się osobiście, słuchając utworu 
„Dwa serduszka”, który zapo-
wiada płytę artystki. Wszystkie 
powyższe aspekty powodują, 
że Olga Bończyk otwarcie mówi 
„Lubię siebie, lubię swoje życie”.

Tego wieczoru nastąpiła kumu-
lacja utalentowanych kobiet na 
metr kwadratowy, swoim talen-
tem podzieliły się: Anna Dzie-
wiczkiewicz ze Światłoczułej 
Pracowni, Monika Niemyjska  
z Paper Heaven, Anna Witkow-
ska z magicznymi aniołami,  
Karolina Komorowska z Łap 

ciacho, Beata Szulim i anioły  
z drewna. Na swoich stoiskach 
Panie prezentowały przekrój 
swoich talentów. O tym jak waż-
na jest edukacja zdrowotna 
mówiła Renata Modzelewska 
z Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej. Przekazała 
Paniom materiały dotyczące 
profilaktyki raka piersi oraz 
zalecenia zdrowego żywienia. 
Wszystkie Panie podzieliły się 

swoimi dobrami podczas lote-
rii. Ekologiczne prezenty dla 
wszystkich zebranych gości 
w postaci łąki antysmogowej, 
z roślinami miododajnymi dla 
uczestniczek i uczestników „Ko-
biecego wieczoru”, przygotował 
Czysty Wołomin. Dopełnieniem 
wieczoru była wystawa prac 
Kornelii Marczak, uczestniczki 
bibliotecznej Giełdy Młodych 
Talentów.
Energia, która wytworzyła się 
podczas spotkania, to niewątpli-
wie zasługa wszystkich z Was, 
którzy odwiedzili wołomińską 
bibliotekę podczas „Kobiece-
go wieczoru”, czuliśmy Wasze 
wsparcie. Nieustającą inspiracją 
pokazującą, że kobiety mogą, 
potrafią i działają, jest Burmistrz 
Wołomina Elżbieta Radwan. 
Dziękujemy za przybycie Rad-
nym Gminy Wołomin: Edycie 
Babickiej, Anecie Adamus i Gra-
żynie Mioduszewskiej.
Za pomoc przy organizacji „Ko-
biecego wieczoru” specjalne po-
dziękowania kierujemy do Ligi 
Niezwykłych Wolontariuszy.
Słodki poczęstunek przygotowa-
ła Piekarnia Trimar.

Dziękujemy  
i do zobaczenia za rok.

źródło: MBP w Wołominie

„NIC JUŻ NIE MUSZĘ, 
WSZYSTKO MOGĘ”

20 lat

CHAMPION 
WOŁOMIN!
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Widoczny gołym okiem jest 
rozpoczęty już w zeszłym roku 
projekt wymiany oświetle-
nia na ledowe. Wiele ulic już 
dziś jest zdecydowanie lepiej 
oświetlonych, a co za tym idzie 
są bardziej bezpieczne. Wy-
mieniono już większość lamp 
ulicznych. Nowe oświetlenie 
będzie miało swoją kontynu-
ację w bieżącym 2023 roku, 
przewiduje ono wymianę 
prawie 5000 lamp. Będziemy 
mogli poczuć się jeszcze bez-
pieczniej, a bezpieczeństwo to 
podstawa.

NADAL W POPRAWIE 
BEZPIECZEŃSTWA

Moja inicjatywa dotycząca 
poprawy bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych trwa. 
Każdego roku Pani Burmistrz 
Elżbieta Radwan zabezpiecza 
środki w budżecie miasta na 
ten cel. Nie inaczej jest to zapla-
nowane w bieżącym 2023 roku. 
Dzięki środkom w planie wydat-
ków doświetlimy kilka kolej-
nych przejść dla pieszych. Bio-
rąc pod uwagę dotychczasowe 
działania mam nadzieję, iż na 
drogach należących do gminy 
niebezpieczne miejsca znikną 
już z mapy drogowej całkowicie.
Działania w poprawie bezpie-
czeństwa mieszkańców to nie 
tylko doświetlanie przejść dla 
pieszych, to również budowa 
ciągów pieszo-rowerowych  
w niebezpiecznych miejscach, 
np. ulica Graniczna na odcinku 
od Marszałkowskiej w kierun-
ku do cmentarza, czyli do uli-
cy Niepodległości. To właśnie  
w tym miejscu powstanie tako-
wa ścieżka pieszo-rowerowa. 
W tym roku zaprojektujemy 
ją, a w kolejnych wybudujemy: 
„Opracowanie dokumenta-

Piotr Sikorski
Radny Rady Miejskiej

i Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa

cji projektowo-kosztorysowej 
rozbudowy ul. Granicznej  
w Wołominie na odcinku od  
ul. Marszałkowskiej do ul. Ale-
ja Niepodległości, polegającej 
na budowie ciągu pieszo-ro-
werowego oraz oświetlenia” to 
zadanie inwestycyjne już ma 
podpisaną umowę z wykonaw-
cą. Kolejnym ważnym działa-
niem w poprawie bezpieczeń-
stwa jest nowa siedziba Straży 
Miejskiej przy ulicy Ogrodo-
wej. Przestronne i nowoczesne 
miejsce to również możliwości 
rozwoju monitoringu miej-
skiego. Wołomiński monito-
ring niejednokrotnie pomagał  
w ustaleniu sprawców, w szcze-
gólności aktów wandalizmu. 
Sytuacje niszczenia naszego 
wspólnego mienia są bardzo 
dziwnym zjawiskiem, ale nie-
stety zdarzają się w przestrze-
ni miejskiej. W nadchodzącym 
roku, dzięki nowym projektom, 
możliwa będzie modernizacja 
dotychczasowych elementów, 
a także montaż nowych kamer, 
również na terenie północnego 
Wołomina.

ZAĆMA 
BADAJMY SIĘ  
I REAGUJMY  
PÓKI JEST CZAS!

Schorzenia oczu nie dość, że 
dają jedne z najbardziej od-
czuwalnych dolegliwości, to 
jeszcze znacznie obniżają nasz 
komfort życia. ZAĆMA to bez-
bolesna choroba oczu, której 
objawami są pogorszenie ostro-
ści widzenia (wyblakłe kolory),  
a nawet jego znaczne upośle-
dzenie – nadwrażliwość na 
światło czy podwójne widze-
nie. Często jednak jej wczesna 
faza jest właściwie bezobjawo-

wa, dlatego tak ważne jest, by poddawać się regularnym konsul-
tacjom okulistycznym, które ustrzegą nas przed przeoczeniem 
ważnych, chorobowych symptomów, a co najważniejsze - w razie 
„zajętości oka” zdiagnozują chorobę, by móc zahamować jej dal-
szy rozwój. Pierwszym krokiem do jej wykrycia jest poddanie się 
przesiewowemu badaniu w kierunku zaćmy. Dowiedziałam się,  
że taka profilaktyka już od jakiegoś czasu trwa w warszawskim 
szpitalu specjalistycznym MAVIT, do którego mieszkańcy Warsza-
wy wożą na badania swoich rodziców i dziadków. 
Umówiłam się na spotkanie z Panią prezes MAVITu i wynegocjo-
wałam dla wołomińskich seniorów możliwość objęcia ich tym pro-
gramem i to na bardzo wyjątkowych warunkach – specjalny dzień 
tylko dla nas (jeździliśmy w każdą sobotę), specjaliści i gabinety 
na naszą wyłączność przez cały czas trwania badań. Jedynym wa-
runkiem było dowiezienie wszystkich pacjentów do MAVITu na 
konkretną godzinę wraz z koordynatorem grupy, który zaopiekuje 
się seniorami w trakcie ich całego pobytu w placówce. 
Tu z pomocą przyszła mi Pani Burmistrz Elżbieta Radwan, która 
zabezpieczyła transport, zaś ja zobowiązałam się do każdorazo-
wego uczestniczenia i zaopiekowania całego przedsięwzięcia. 
Frekwencja przeszła moje najśmielsze oczekiwania co dowodzi jak 
bardzo było to potrzebne! Akcja trwała ponad 5 miesięcy, od końca 
maja do listopada zeszłego roku. Skorzystało z niej około 350 woło-
mińskich seniorów, wśród których, aż u 123 osób zdiagnozowano 
zaćmę. Sukcesem jest to, że ponad połowa z nich (w ciagu niespełna 
trzech tygodni od diagnozy) została zoperowana. 
Dziękuję pracownikom Centrum Medycznego MAVIT za wspar-
cie, pomoc i przeprowadzenie badań, zaś Burmistrzowi Wołomi-
na, Pani Elżbiecie Radwan, za objęcie przedsięwzięcia patronatem 
zapewniającym nam komfortowy transport. 
To była pierwsza taka akcja, ale zapewniam, że nie ostatnia,  
o innych będę Państwa na bieżąco informować tak jak robiłam 
to teraz - za pośrednictwem gazety PW, radia FAMA, stron Fb, ale 
również podczas moich dyżurów w Biurze Rady w każdy ponie-
działek między godziną 16:00 a 17:00.

Aneta Adamus
Radna Rady Miejskiej
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SZKOŁA NA 
PRZYSZŁOŚĆ
JAKIEJ NIE ZNAMY

Obecnie studia kończą dzieci, 
które rozpoczęły naukę mniej 
więcej kiedy Polska wchodziła 
do Unii Europejskiej, nie było 
jeszcze iphonów, a na świecie 
właśnie uruchomiono Face-
booka. Obecny świat wyglą-
da „nieco” inaczej. A tempo 
zmian rośnie. Wyzwania też 
są nowe, jak choćby sztuczna 
inteligencja, fakenewsy, czy 
wreszcie zmiany społeczne  
i klimatyczne. To stawia także 
nowe zadania szkole, której jest 

STRATEGICZNY 
PROJEKT
wołomińskiej 
spółki MZO
9 marca bieżącego roku  
w Miejskim Domu Kultury  
w Wołomine odbyło się spo-
tkanie poświęcone projektowi 
Regionalnego Centrum Re-
cyklingu Miejskiego Zakładu 
Oczyszczania. Dowiedzieliśmy 
się o stanie zaawansowania 
projektu, źródłach finansowa-
nia oraz celach rozwojowych, 
jakie stawia przed sobą nasza 
wołomińska spółka. W pełni 
zgadzam się z prezesem MZO 
Jarosławem Kubałą, że jest to 
ważne zadanie dla rozwoju na-
szej gminy. Gospodarka odpadami w skali kraju ma przed sobą 
wiele wyzwań, a w tym niełatwym czasie Wołomin musi zapewnić 
mieszkańcom najwyższą jakość usług przy jednoczesnym zacho-
waniu rozsądnych stawek za wywóz odpadów.
Optymizmem napawa fakt, że spółka dąży do uzyskania niezależ-
ności w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, co w przy-
szłości przełoży się na korzyści ekonomiczne dla gminy Wołomin 
i jej mieszkańców.
Dlatego kiedy otrzymaliśmy propozycję udziału w Radzie Społecz-
nej RCR, niezmiernie się ucieszyłam. Pozwoli to na czynny udział 
radnych na każdym etapie projektu inwestycyjnego, obserwacje 
budowy Regionalnego Centrum Recyklingu MZO oraz wspieranie 
komunikacji z mieszkańcami.

Karol Cudny
Radny Rady Miejskiej

i Przewodniczący Komisji Edukacji

Jednym z zadań szkoły jest 
przygotować dziecko, młodego 
człowieka do funkcjonowania  
w społeczeństwie, do życia, do 
aktywności zawodowej. 

jeszcze trudniej niż wcześniej 
przygotować młodego człowie-
ka na nieznane. O tym właśnie 
można było porozmawiać z dr. 
Jędrzejem Witkowskim (ba-
daczem edukacji, prezesem 
jednej z największych i najbar-
dziej szanowanych organizacji 
pozarządowych działającej  
w obszarze oświaty – Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej) 
podczas kolejnego spotkania 
oświatowego. Dyrektorzy, na-
uczyciele oraz rodzice mogli 
posłuchać, podyskutować i za-
stanowić się jak szkoła może 
zrealizować tak trudne zada-
nie. A od tego jak przygotujemy 

młode Polki i młodych Polaków 

na nieznaną nam przyszłość 

zależą ich kariery, szczęście, 

a dalej powodzenie Wołomina 

i Polski. Trudno o sprawę bar-

dziej doniosłą. I takie tematy 

poruszamy wspólnie w Woło-

minie, w gościnnych progach 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 

oraz wcześniej Miejskiego 

Domu Kultury, kiedy gościli-

śmy prof. Jacka Pyżalskiego  

z jego wykładem dot. zapobie-

gania przemocy  rówieśniczej. 

Proszę śledzić zapowiedzi – bę-

dzie następne spotkanie!

Magdalena Zych
Radna Rady Miejskiej

i wiceprzewodnicząca Komisji 

Gospodarki i Finansów
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Dzięki planowanej przez MZO inwesty-
cji – Regionalne Centrum Recyklingu, 
gmina Wołomin ma szansę uzyskać peł-
ną samowystarczalność i niezależność 
w zakresie gospodarki odpadami ko-
munalnymi. Realizacja projektu umożli-
wi także osiągnięcie wymaganych pra-
wem i coraz bardziej wyśrubowanych 
poziomów odzysku i recyklingu oraz 
przyniesie wymierne korzyści ekono-
miczne dla samorządu i mieszkańców.  
– Zwiększenie efektywności naszych 
instalacji pozwoli znacząco ograniczyć 
koszty zagospodarowania odpadów, co 
przełoży się pozytywnie na stabilizację, 
a nawet ograniczenie wzrostu wysoko-
ści opłaty ponoszonej przez mieszkań-
ców. Musimy myśleć perspektywicznie, 
rozwijać i unowocześniać gminny po-
tencjał w zakresie zagospodarowania 
odpadów – wyjaśnia Jarosław Kubała, 
Prezes Zarządu Spółki MZO.

Wołomin odzyskuje!
Projekt Regionalnego Centrum Recy-
klingu zakłada w pierwszej kolejności 
modernizację i hermetyzację kompo-
stowni na odpady BIO. Ta część inwe-
stycji posiada już wszystkie wymagane 
prawem decyzje i pozwolenia! Herme-
tyzacja kompostowni musi zostać zreali-
zowana w trybie pilnym ze względu na 
obowiązujące przepisy prawa, a obiekt 
dostosowany do tzw. standardów BAT, 
czyli Najlepszych Dostępnych Technik. 
Kolejne etapy inwestycji to budowa no-
woczesnej sortowni na odpady zbierane 
selektywnie, a także węzła przetwarza-
nia gruzu i odpadów gabarytowych oraz 
biogazowni. Zgodnie z tymi założeniami, 
stara sortownia funkcjonująca obecnie 
w centrum Wołomina zostałaby docelo-
wo zlikwidowana. Na terenie przyszłego 
Centrum Recyklingu spółka MZO planu-
je także prowadzenie edukacji ekologicz-
nej związanej z gospodarką odpadami.

Inwestycja w blokach startowych 
Zaktualizowany harmonogram inwesty-
cji na ten rok zakłada, przeprowadze-
nie procedury wyłonienia Wykonawcy 
oraz rozpoczęcie modernizacji kompo-
stowni. Po przebudowie, instalacja bę-
dzie mogła zagospodarowywać 32 tys. 
ton odpadów zielonych i produkować 
z nich środek poprawiający jakość gle-
by. – Na razie możemy zapewnić środki 
na sfinansowanie modernizacji kompo-
stowni i tę inwestycję chcemy jak naj-
szybciej zacząć realizować. Równole-
gle, finalizujemy formalne negocjacje na 
rzecz pozyskania dofinansowania dla 
projektu ze środków Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej. Jeśli uzyskamy dofinanso-
wanie, będziemy mogli przeprowadzić 
całość przedsięwzięcia. W innym przy-
padku, inwestycja będzie prowadzona 
etapowo – wyjaśnia Jarosław Kubała, 
Prezes Zarządu MZO.

W dialogu z mieszkańcami
W najbliższym czasie, spółka MZO pla-
nuje oficjalne powołanie Rady Społecz-
nej RCR, do której zaproszono Radnych 
Rady Miejskiej w Wołominie, Sołtysów  
z miejscowości sąsiadujących z zakła-
dem MZO w Starych Lipinach, człon-
ków Społecznego Komitetu Monitorują-
cego oraz Wołomińskiej Rady Seniorów 
i Młodzieżowej Rady Miasta. – Dotych-
czas prowadzone konsultacje społeczne 
z mieszkańcami potwierdziły duże za-
interesowanie naszym projektem. RCR, 
to strategiczna inwestycja dla naszej 
spółki. Dlatego właśnie chcemy powo-
łać Radę Społeczną, której członkowie 
będą informowani o przebiegu inwe-
stycji, a wszelkie wątpliwości i proble-
my będziemy wyjaśniać na bieżąco lub  
z pomocą ekspertów – dodaje Jarosław 
Kubała.

Szanowni Mieszkańcy i Klienci,

z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy aby ten czas 
przepełniny był pokojem, miłością i odpoczynkiem.

Niech te Święta Wielkanocne będą pełne wiary i pogody ducha. 
Ciepłych radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 

wielu spotkań w gronie najbliższych przy wielkanocnym stole

życzą

Zarząd i Pracownicy
Miejskigo Zakładu Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.

REGIONALNE CENTRUM  
RECYKLINGU MZO 
– inwestujemy w ekologię!
Spółka MZO Wołomin finalizuje plany inwestycyjne dotyczące uruchomienia na 
terenie zakładu w Starych Lipinach – Regionalnego Centrum Recyklingu (RCR).  
Zakończyła się pozytywnie wielomiesięczna procedura administracyjna związana  
z wydawaniem decyzji środowiskowej. AKCJA  

REKULTYWACJA
Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie sp. z o.o. przeprowadza rekultywację 
drugiej z kolei kwatery na składowisku w Starych Lipinach. Po uzyskaniu wszyst-
kich niezbędnych decyzji administracyjnych, z końcem ubiegłego roku rozpoczął się 
pierwszy, przygotowawczy etap rekultywacji kwatery B. 

Spółka Miejski Zakład Oczyszczania  
w Wołominie po uzyskaniu w 2022 roku 
wszystkich wymaganych prawem decyzji 
administracyjnych i pozwoleń rozpoczęła 
proces rekultywacji kwatery B, na składo-
wisku w Starych lipinach. – Rekultywa-
cja jest konsekwencją formalnej decyzji  
o zamknięciu części składowiska. Można 
powiedzieć, że jest końcowym etapem 
jego eksploatacji. Obligują nas do tego 
określone decyzje administracyjne i obo-
wiązujące przepisy prawa. Nadrzędnym 
celem całej inwestycji jest przywróceniu 
wartości przyrodniczych tego terenu 
oraz zapewnienie bezpieczeństwa dla 
środowiska i otoczenia. – wyjaśnia Jaro-
sław Kubała, Prezes Zarządu Spółki MZO  
w Wołominie. 

3 etapy rekultywacji
Pierwszy etap prac związanych z rekul-
tywacją rozpoczął się na składowisku 
w Starych Lipinach w grudniu ubie-
głego roku. Po odpowiednim uformo-
waniu skarp, ukształtowaniu korony  
i zabezpieczeniu przed erozją wodną 
i wietrzną odpadów zdeponowanych 
na zamkniętej kwaterze, etap przygo-
towawczy będzie zakończony. Następ-

nie rozpocznie się właściwy proces 
rekultywacji polegający na wykonaniu 
warstwy izolacyjnej z materiału orga-
nicznego i warstwy biologicznej. Wokół 
rekultywowanej kwatery zostanie zbu-
dowany rów opaskowy na ewentualne 
odcieki. W ramach części technicznej 
prac nastąpi także podniesienie pozio-
mu studni odgazowujących gaz składo-
wiskowy. Na koniec, cały teren zostanie 
obsiany trawą i obsadzony krzewami.  
Zgodnie z prawem, po zakończonej re-
kultywacji obszar zamkniętego składo-
wiska musi być objęty monitoringiem 
przez okres 30 lat.

Stawiamy na odzysk i recykling
Po zapełnieniu ostatniej, eksploatowa-
nej kwatery składowiska jej obszar nie 
będzie powiększany. – W przyszłości 
chcielibyśmy zrezygnować w ogóle ze 
składowania odpadów. Jest to również 
zgodne z założeniami projektu Regio-
nalnego Centrum Recyklingu. Stawia-
my na odzysk i recykling oraz ponowne 
wykorzystanie odpadów przez miesz-
kańców. Samo składowisko w całości 
zostanie poddane rekultywacji. – dodaje 
Jarosław Kubała.
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